
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Economico 

Finanziario  
 
 

Determina numero 

20  
   

Determinazione n. 269 del 24/07/2025  
Settore Economico Finanziario  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

NOMINA DELLA COMMISSIONE  PER LA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO SPECIALISTA DELL’AREA DELLA 
VIGILANZA – AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 
(EX CATEGORIA D)  DA ASSEGNARE AL SETTORE POLIZIA LOCALE  
  

 
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario  

 
 

Richiamata la determinazione n. 227 del 08/07/2025, con la quale è stata indetta la selezione pubblica, 
per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato del profilo professionale di 
Funzionario specialista dell’Area della Vigilanza -Area dei Funzionari e della elevata qualificazione (ex 
categoria D) - da assegnare al Settore Polizia Locale. 

Attesa la necessità di procedere alla nomina della commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi; 
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 83 del 17/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 Art. 169 del D.Lgs 267/2000;  

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/11/2024 di approvazione della Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027;  

Vista la deliberazione Consiglio comunale n. 36 del 17/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2025-2027;  

 
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
Visto il "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi" approvato con D.P.R. 9/5/1994, n. 487, come integrato e modificato dal D.P.R. 30/10/1996, n. 
639, nonché, da ultimo, dal D.P.R. 16/06/2023, n. 82; 

Visti altresì: 
- l’art. 35, comma 3, lett. e), e l’art. 35-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- l’art. 57, comma 1, lett. a), e comma 1-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- gli artt. 107 e 109 del D. lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Viste le autorizzazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., da parte del: 
- Comune di Sesto Calende (VA), pervenuta al prot. n. 7017/2025 del 22.07.2025, affinché la dott.ssa 
Monica Mastriani con qualifica di responsabile del Corpo Polizia Locale presso tale Ente, possa far parte 
della commissione in argomento, in qualità di membro esperto; 
- Comune di Gessate (MI), pervenuta al prot. n. 7000/2025 del 21.07.2025, affinché il dott. Biagio Luca 
Guidone con qualifica di Responsabile del Settore Polizia Locale presso tale Ente, possa far parte della 
commissione in argomento, in qualità di membro esperto; 
 

DETERMINA 



 
1) di nominare la commissione giudicatrice della selezione pubblica per esami, per la copertura di n.1 posto 
a tempo pieno e indeterminato del profilo professionale di Funzionario specialista dell’Area della Vigilanza -
Area dei Funzionari e della elevata qualificazione (ex categoria D) - da assegnare al Settore Polizia Locale,  
come segue; 
 

� Dott. Michele Panariello - presidente  
� Dott.ssa Monica Mastriani – membro esterno 
� Dott. Biagio Luca Giudone - membro esterno  
� Dott.ssa Miriana Papale – segretaria  

 
 
2) di dare atto che all'atto dell'insediamento delle commissioni verranno rese dai singoli componenti, presa 

visione dell’elenco dei partecipanti, le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;  
3) di stabilire che i compensi spettanti ai membri esterni della commissione saranno quantificati.  
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Economico Finanziario   
Miriana Papale  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


